
 
 
 
 
 

1 
 

1ª Chamada de Pré-qualificação de pareceristas técnicos do PRS – Cerrado   

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. 001, DE 16 DE AGOSTO DE 2022 

No dia 16 de agosto de 2022, o Instituto Brasileiro de Desenvolvimento e Sustentabilidade 

(IABS), responsável pela execução e administração técnica, financeira e fiduciária do Projeto 

Rural Sustentável - Cerrado (Convênio BID – IABS ATN/LC-1708-BR), no uso de suas atribuições 

e considerando a “1ª Chamada de Pré-qualificação de pareceristas técnicos do PRS – Cerrado”, 

resolve: 

I – Prorrogar até o dia 24 de agosto de 2022 o prazo para divulgação da lista final dos(as) 

profissionais pré-qualificados(as) para atuação como pareceristas técnicos(as) ou como 

monitores(as) em cursos na modalidade EaD; 

II – Alterar o Cronograma constante no item 6 do Edital da referida Chamada, conforme 

apresentado abaixo: 

Tabela 2: Cronograma  

ETAPA MEIO PRAZOS 

Lançamento do edital Mídias digitais do PRS - Cerrado 14/07/2022 

Início das inscrições Site do PRS - Cerrado  14/07/2022 

Término das inscrições Site do PRS - Cerrado 02/08/2022 

Divulgação da lista final dos(as) 
profissionais pré-qualificados(as) 

Mídias digitais do PRS - Cerrado 24/08/2022 

 

III – As demais disposições constantes na Chamada permanecem inalteradas. 

 

 


